[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
Юргинский городской округ

Администрация города Юрги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.01.2020 №80
О внесении изменений в Порядок
предоставления социальной
поддержки детям, обучающимся
в муниципальных (бюджетных,
автономных) общеобразовательных

учреждениях г. Юрги, утвержденный
постановлением Администрации города

Юрги от 05.08.2014 №1298
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Устава Юргинского городского округа, постановлением Юргинского городского Совета народных депутатов от 26.01.2005 №3 «Об организации льготного питания школьников», в целях оказания социальной поддержки семьям, имеющим детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися в муниципальных общеобразовательных (бюджетных, автономных) учреждениях, в виде бесплатного горячего питания два раза в день в период учебного года, Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления социальной поддержки детям, обучающимся в муниципальных (бюджетных, автономных) общеобразовательных учреждениях г. Юрги, утвержденный постановлением Администрации города Юрги от 05.08.2014 №1298 «Об утверждении Порядка предоставления социальной поддержки детям, обучающимся в муниципальных (бюджетных, автономных) общеобразовательных учреждениях г. Юрги» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Юрги от 04.10.2016 №1243) следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Стоимость питания на каждого ребенка – учащегося муниципального (бюджетного, автономного) общеобразовательного учреждения устанавливается в соответствии с решением Юргинского городского Совета народных депутатов от 26.01.2005 №3 «Об организации льготного питания школьников». Обучающимся льготных категорий, имеющим право на льготное питание по нескольким основаниям, льготное питание назначается по одному из них, предусматривающему более высокий уровень стоимости питания.»;
1.2. пункт 1.3 раздела 1 дополнить подпунктом 1.3.4 следующего содержания:
«1.3.4. Дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся в общеобразовательных организациях города Юрги.»;
1.3. раздел 2 дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:
«2.11. Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Юргинского городского округа, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждается постановлением Администрации города Юрги».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в Администрации города Юрги.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Юрги.

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Кузьменко Л.А.
Глава города Юрги

А.В. Фомин